平成27年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成26年9月30日）

平成27年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

修正の理由
平成27年３月期第２四半期累計期間の業績につきましては、当社の主品目である黄銅棒の販売量が当初の計画より下

回ったこと、並びに10月８日付にて当社所有の遊休地を譲渡することを取締役会にて決議をしたため、特別損失（減損損
失）を計上することとなりましたので、営業利益、経常利益、四半期純利益とも、前回発表予想数値を下回る見込みとなりま
した。

また、平成27年３月期の通期の業績につきましても、当初の予想より下回るため、第２四半期及び通期の業績予想を修
正いたします。

なお、特別損失の計上につきましては、10月８日に「固定資産の譲渡に伴う特別損失（減損損失）の計上に関するお知ら
せ」にて開示しております。

（注）本資料に記載されている業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づ
いており、実際の業績は様々な要因により異なる可能性があります。

平成26年10月16日
各 位

上場会社名 日本伸銅株式会社
代表者 代表取締役社長 山崎 仁郎
（コード番号 5753 ）
問合せ先責任者 執行役員管理本部長 谷口 庸三郎
（TEL 072-229-0346）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年5月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,400 130 120 90 3.81
今回修正予想(B) 7,860 13 △14 △500 △21.18
増減額(B-A) △540 △117 △134 △590
増減率(%) △6.4 △90.0 ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年3月期第2四半期）

5,898 △286 △272 △281 △11.92

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 17,000 300 280 220 9.32
今回修正予想(B) 15,800 △30 △50 △570 △22.87
増減額(B-A) △1,200 △330 △330 △790
増減率(%) △7.1 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成26年3月期）

13,263 △296 △289 △332 △14.06

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社は、配当金を株主の皆様への利益還元として経営上の重要課題と位置づけしており、利益配分に関しては、業績に

見合った配当を安定的かつ継続的に実施するとともに、将来の事業展開に必要な内部留保の充実にも努めていくことを基
本方針としております。

当期の期末配当につきましては、未定としておりましたが業績予想を修正することに伴い、誠に遺憾ではございますが期
末配当を無配と修正させていただきます。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（26年5月14日発表）

― ― ― ― ―

今回修正予想 ― 0.00 ― 0.00 0.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（平成26年3月期）

― 0.00 ― 0.00 0.00